СОВЕТ
ШУШМАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ АРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Школьная, д. 16. с.Шушмабаш.

Арский муниципальный район.422036

Тел. (84366) 93-1-24 факс

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ШУШМАБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Мэктэп урамы, 1 б йорт, Шушмабаш авылы,
Арча муниципаль районы,422036

93-1-24. E-mail: Shush.Arsfgitatar.ru.

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Шушмабашского сельского поселения

22 октября 2018 г. , №95

О внесении изменений в решение Совета Шушмабашского сельского поселе
ния от 25.04.2018г. № 66 «О размерах и условиях оплаты труда работников

органов местного самоуправления и отдельных работников
Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района»

( с изменениями от 04.06.2018 г №74)

В соответствии с статьей 47 Федерального закона от 06Л 0.2003 N 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
17.10.2018 № 940 "О внесении изменений в нормативы формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контроль
но-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Рес
публике Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республи
ки Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществ
ляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-
счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Респуб
лике Татарстан»", Совет Шушмабашского сельского поселения решил:

1. Внести в Решение Совета Шушмабашского сельского поселения Арского
муниципального района от «25 » апреля 2018г. №66 «О размерах и условиях
оплаты труда работников органов местного самоуправления и отдельных работни
ков Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района» сле
дующие изменения:

1) Пункт 4 решения Совета Шушмабашского сельского поселения от
25.04.2018г. № 66 «О размерах и условиях оплаты труда работников органов мест
ного самоуправления и отдельных работников Шушмабашского сельского поселе
ния Арского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее решение .вступают в силу с момента официального опублико
вания (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие <
01.04.2018.»;

2) Абзац 5 приложения №1 к Решению Совета Шушмабашского сельского по
селения Арского муниципального района №66 от 25.04.2018г. «О размерах и уело-

виях оплаты труда работников органов местного самоуправления и отдельных ра
ботников Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района»,
изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение главы муниципального образования уста
навливается в размерах, не превышающих 7,71 ежемесячного денежного вознаграж
дения в год».

2. Настоящее решение вступают в силу с момента официального опубликова
ния (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября

*3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте
Арского муниципального района в разделе Шушмабашское сельское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

2018 года.

сельского поселения
Глава Шушмабашского ^

В.В.Сагитов